



Tävlingsbidraget
"En Händelse"
inlämnat av guldsmed
Ulrika Strömberg, Älvans
Guldatelje, Midsommarkransen.
Läs mer om Ulrika på sidan 36

Nytt Designforum tar form

Årets Guldsmedsmässa ger plats åt framtidens guld- och silversmeder genom att presentera det förhoppningsvis årligt återkommande nya Designforum.

TEXT: BRITTA ROSSANDER FOTO: JALLE THORBJÖRNSSON

För att leverantörer och formgivare inom guldbranschen ska få lättare att hitta nya samarbetsmöjligheter har Guldsmedsmästarnas Riksförbund och Guldsmedsbranschens Leverantörsförening gått ihop som arrangörer av den nya tävlingen Designforum.

De som bjudits in att lämna bidrag har varit medlemmarna i Mästarförbundet, tillsammans med smeder som inte är organiserade samt studerande från både Konstfacksskolan i Stockholm och Designhögskolan i Göteborg. Vid anmälningstidens utgång mitt i julruschen hade totalt 13 bidrag kommit in, berättar en glad Michael Kestler från sin ateljé i mellandagarna.

Både Michael Kestler och Eduard Gaudy,

som båda varit något av eldsjälarna bakom projektet, hoppas att leverantörerna och guldsmederna på detta sätt ska komma närmare varandra. Smederna är ju vana att göra unika produkter men deras design kan mycket väl användas i serietillverkning. Därför är kriteriet för att få delta att de inlämnade bidragen ska innehålla: "En egen komplett och genomtänkt kollektion om sex modeller eller fler".

– Vi har inte ställt några krav när det gäller materialanvändning och som bidrag godkänns färdiga smycken och detaljrika skisser med utförliga instruktioner, berättar Michael Kestler. Förhoppningen är ju att leverantörerna ska kunna hitta någon ny designer bland de tävlande som de i framtiden vill samarbeta

med inför kommande kollektioner.

Designforum är en tävling men det finns ingen jury i vanlig bemärkelse. Alla besökare på Guldsmedsmässan, där de tävlande bidragen ska presenteras, kommer att få en "orderblankett" vid ingången och på den ska de göra en fiktiv order av designernas alster. När mässan stänger på lördag kommer en sammanräkning att ske och de tre som fått mest "order" på sina produkter kommer under sista mässtdagen att tilldelas första, andra eller tredje pris.

– Vinsterna består av checker på ännu okända penningbelopp, avslutar Michael som hyser stora förhoppningar om att Designforum ska kunna bli en återkommande tävling. ■

